

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CORAÇÃO DE JESUS - AC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **001/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Amanda Vitoria de Paula Fernandes**

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

			TOTAL DO PROCESSO:	150.608,27
FORNECEDOR	JS CORDEIRO	CNPJ/CPF: 18255882000100	TOTAL:	22.441,91
LOTE 004				
Itens do lote:	7	Valor Inicial: 4.670,98	Valor final: 4.576,91	Valor total: 4.576,91
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	
LÂMPADA Led 12w Branco Frio, Bivolt, Bulbo, soquete: E27 (Padrão Residencial)				
Quantidade: 24,00		Valor unitário: 13,0811	Valor total item: 313,95	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTOR	Modelo: CASTOR	
ROLO DE LÃ para Pintura, apropriado para tinta a base de água, Antirrespingo 23 cm com				
Quantidade: 12,00		Valor unitário: 45,8574	Valor total item: 550,29	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTOR	Modelo: CASTOR	
PINCEL, Trincha 2. 1/2 polegadas (médio), cerdas gris, indicado para o uso com tinta a base				
Quantidade: 12,00		Valor unitário: 8,6717	Valor total item: 104,06	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA	
FECHADURA completa para portas internas				
Quantidade: 6,00		Valor unitário: 65,2881	Valor total item: 391,73	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: POP	Modelo: POP	
TORNEIRAS 3/4 para pia de cozinha e banheiro				
Quantidade: 6,00		Valor unitário: 66,1406	Valor total item: 396,84	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PEPO	Modelo: PEPO	
TAMPA para vaso sanitário				
Quantidade: 6,00		Valor unitário: 61,7312	Valor total item: 370,39	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSO	Modelo: UNIVERSO	
TINTA para piso, Lata 18 l				
Quantidade: 5,00		Valor unitário: 489,9303	Valor total item: 2.449,65	

LOTE 005

Itens do lote: **8** Valor Inicial: **23.135,38** Valor final: **17.865,00** Valor total: **17.865,00**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **CORTE** Modelo: **CORTE**

LUVAS FIO DE AÇO PUNHO CURTO, anéis em aço cromo-níquel, fecho em aço, elo de

Quantidade: **44,00** Valor unitário: 100,9411 Valor total item: 4.441,41

Item: **2** Unidade: **UNIDADE** Marca: **COMETA** Modelo: **COMETA**

ÓCULOS de proteção....

Quantidade: **6,00** Valor unitário: 10,4246 Valor total item: 62,55

Item: **3** Unidade: **UNIDADE** Marca: **AMAZON** Modelo: **AMAZON**

BOTAS antiderrapantes em borracha, na cor branca

Quantidade: **6,00** Valor unitário: 63,7059 Valor total item: 382,24

Item: **4** Unidade: **UNIDADE** Marca: **LOCAL** Modelo: **LOCAL**

AVENTAL duplo, na cor branca, em tecido oxford, com bolso grande no centro, logomarca da

Quantidade: **50,00** Valor unitário: 72,9723 Valor total item: 3.648,62

Item: **5** Unidade: **UNIDADE** Marca: **LOCAL** Modelo: **LOCAL**

CAMISA em malha PV, na cor branca, decote careca, manga curta, logomarca da creche no

Quantidade: **100,00** Valor unitário: 60,5013 Valor total item: 6.050,14

Item: **6** Unidade: **UNIDADE** Marca: **LOCAL** Modelo: **LOCAL**

CALÇA em brim 100% algodão, com meio cós elástico, com 02c bolsos traseiros, tamanhos P,

Quantidade: **6,00** Valor unitário: 109,2268 Valor total item: 655,36

Item: **7** Unidade: **UNIDADE** Marca: **COOK** Modelo: **COOK**

PLACAS de sinalização, na cor amarela (piso molhado, em manutenção,

Quantidade: **6,00** Valor unitário: 315,0551 Valor total item: 1.890,33

Item: **8** Unidade: **UNIDADE** Marca: **GRUPLAST** Modelo: **GRUPLAST**

CARRINHO COLETOR de lixo, capacidade para 100 litros, em plástico resistente

Quantidade: **3,00** Valor unitário: 244,7854 Valor total item: 734,36

FORNECEDOR **NOVA VIDA EIRELI** CNPJ/CPF: **14359681000193** TOTAL: **128.166,36**

LOTE 001

Itens do lote: **33** Valor Inicial: **162.848,33** Valor final: **98.024,09** Valor total: **98.024,09**

Item: **1** Unidade: **PACOTE** Marca: **Apty** Modelo: **pcte**

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, tradicional, obtido pela mistura do cacau em pó,

Quantidade: **145,00** Valor unitário: 5,6220 Valor total item: 815,20

Item: 2	Unidade: KG	Marca: Barralcool	Modelo: kg
AÇÚCAR TIPO CRISTAL, de origem vegetal, granulado, livre de umidade e isentos de			
Quantidade: 260,00	Valor unitário: 3,0758	Valor total item: 799,73	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IDEAL	Modelo: Kg
ALHO NACIONAL, graúdo, do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 19,0873	Valor total item: 572,62	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: VIBRANTE	Modelo: Kg
ARROZ AGULHINHA, Tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longos e finos. Embalagem			
Quantidade: 1.030,00	Valor unitário: 4,1232	Valor total item: 4.246,95	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Dallas	Modelo: pacte
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. pct 400g saco plástico transparente Gordura Trans 0; Fibras			
Quantidade: 420,00	Valor unitário: 3,8945	Valor total item: 1.635,70	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Miragina	Modelo: pcte
BISCOITO SALGADO DA REGIÃO, Tipo água e sal, com os seguintes ingredientes: Farinha de			
Quantidade: 390,00	Valor unitário: 4,0149	Valor total item: 1.565,81	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Bujari	Modelo: pcte
CAFÉ PURO DA REGIÃO TORRADO. Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e			
Quantidade: 390,00	Valor unitário: 5,3211	Valor total item: 2.075,23	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Frigomarka	Modelo: kg
CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, proveniente de animais, sadios, abatidos			
Quantidade: 300,00	Valor unitário: 17,7390	Valor total item: 5.321,71	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Frigomarka	Modelo: kg
CARNE BOVINA, de 1ª QUALIDADE (Coxão mole, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho)			
Quantidade: 400,00	Valor unitário: 25,2752	Valor total item: 10.110,10	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Frigomarka	Modelo: kg
CARNE BOVINA, de 2ª QUALIDADE (Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de			
Quantidade: 400,00	Valor unitário: 21,3626	Valor total item: 8.545,07	
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: Dudy	Modelo: pcte
COLORAU OU COLORIFICO DA REGIÃO, Pacotes com peso líquido de 500g. Embalagem: saco			
Quantidade: 24,00	Valor unitário: 6,5610	Valor total item: 157,47	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Alnutre	Modelo: PCTE
COMPOSTO ALIMENTAR INSTANTANEO - Sabor morango, colorido artificialmente. Peso			
Quantidade: 102,00	Valor unitário: 5,8929	Valor total item: 601,08	

Item: 13	Unidade: KG	Marca: ACREAVES	Modelo: KG
COXA E SOBRECOXA CONGELADO DA REGIÃO, produto de 1ª qualidade, tamanho médio e			
Quantidade: 300,00	Valor unitário: 9,8777	Valor total item: 2.963,33	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: FUGINI	Modelo: PCTE
EXTRATO DE TOMATE. Simples, concentrado, isentos de peles e sementes, tipo pasta.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 2,7929	Valor total item: 167,58	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Moura piranga	Modelo: kg
FARINHA DE MANDIOCA DA REGIÃO, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico			
Quantidade: 162,00	Valor unitário: 4,6048	Valor total item: 745,98	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Cooperbujari	Modelo: kg
FARINHA DE TAPIOCA DA REGIÃO, Sub-grupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: saco plástico			
Quantidade: 156,00	Valor unitário: 6,1036	Valor total item: 952,16	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Riqueza	Modelo: kg
FARINHA DE TRIGO, tipo 1, embalagem de 1 kg			
Quantidade: 102,00	Valor unitário: 4,8756	Valor total item: 497,32	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Kumbuca	Modelo: kg
FEIJÃO ROSINHA ou CARIOQUINHA TIPO 1, previamente expurgado. Embalagem: saco			
Quantidade: 135,00	Valor unitário: 6,3744	Valor total item: 860,56	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: Apty	Modelo: pcte
FLOCOS DE CEREAIS (Farinha Láctea). Alimento a base de Farinha de trigo enriquecida com			
Quantidade: 150,00	Valor unitário: 7,5964	Valor total item: 1.139,46	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: Nutrivita	Modelo: pcte
FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, p/ Cuscuz. Tipo Milharina , amarelo, com aspecto, cor, cheiro			
Quantidade: 150,00	Valor unitário: 2,0766	Valor total item: 311,50	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Acreavesw	Modelo: kg
FRANGO INTEIRO CONGELADO DA REGIÃO, sem tempero			
Quantidade: 312,00	Valor unitário: 10,7024	Valor total item: 3.339,15	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: italac	Modelo: pcte
LEITE EM PÓ INTEGRAL (pct de 400gm cada), contendo no mínimo 26% de gorduras,			
Quantidade: 184,00	Valor unitário: 10,0462	Valor total item: 1.848,52	
Item: 23	Unidade: LITRO	Marca: Nilza	Modelo: und
LEITE INTEGRAL UHT em embalagem (Tetra Park) de 1 litro			
Quantidade: 1.020,00	Valor unitário: 5,5919	Valor total item: 5.703,81	

Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: Miragina	Modelo: pcte
MACARRÃO SEMOLADO DA REGIÃO, TIPO ESPAGUETE, COM OVOS. Produto não fermentado			
Quantidade: 147,00	Valor unitário: 2,9374	Valor total item: 431,80	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: Miragina	Modelo: pcte
MACARRÃO SEMOLADO DA REGIÃO, TIPO PARAFUSO COM OVOS. Produto não fermentado			
Quantidade: 147,00	Valor unitário: 3,1962	Valor total item: 469,85	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: leilac	Modelo: und
MANTEIGA COM SAL, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo			
Quantidade: 131,00	Valor unitário: 17,0829	Valor total item: 2.237,86	
Item: 27	Unidade: GARRAFA	Marca: vitarella	Modelo: und
ÓLEO DE SOJA REFINADO, puro, cor clara, sem cheiro, rico em: Poliinsaturados, Ômega 3 e			
Quantidade: 131,00	Valor unitário: 6,1577	Valor total item: 806,67	
Item: 28	Unidade: DÚZIA	Marca: Campo verde	Modelo: Dz
OVOS vermelho, embalagem contendo 12 unidades			
Quantidade: 131,00	Valor unitário: 7,5603	Valor total item: 990,40	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: lindopan	Modelo: und
PÃO FRANCÊS, peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo			
Quantidade: 47.760,00	Valor unitário: 0,7223	Valor total item: 34.498,09	
Item: 30	Unidade: kg	Marca: ACreaves	Modelo: kg
PEITO DE FRANGO CONGELADO DA REGIÃO, com aspecto, cor cheiro próprios, sem manchas			
Quantidade: 136,00	Valor unitário: 12,6165	Valor total item: 1.715,85	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: NOta10	Modelo: kg
SAL REFINADO, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e insento de			
Quantidade: 62,00	Valor unitário: 1,9081	Valor total item: 118,30	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Sabor	Modelo: kg
SALSICHA TIPO HOT DOG, mista (bovina e frango), apresentando-se em gomos uniformes,			
Quantidade: 140,00	Valor unitário: 10,6903	Valor total item: 1.496,65	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Dusul	Modelo: und
TEMPERO COMPLETO, alho, sal, cebola, embalagem plástica, de 300g			
Quantidade: 96,00	Valor unitário: 2,9434	Valor total item: 282,57	
LOTE 002			
Itens do lote: 26	Valor Inicial: 59.042,48	Valor final: 23.194,52	Valor total: 23.194,52

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Cristal	Modelo: cx
Água Sanitária, embalagem 1000ml, data de fabricação, prazo de validade e registro no			
Quantidade: 16,00	Valor unitário: 18,0433	Valor total item: 288,69	
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: toolose	Modelo: gl
Àlcool em gel 70%, galão de 05 litros, acondicionado em frasco de plástica resistente,			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 55,3910	Valor total item: 553,91	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: cicloforma	Modelo: cx
Àlcool Etílico 70%, embalagem de 1000ml, acondicionado em frasco de plástica resistente,			
Quantidade: 16,00	Valor unitário: 58,9345	Valor total item: 942,95	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Laju	Modelo: und
Desifentante para limpeza geral, galão de 05 litros.			
Quantidade: 49,00	Valor unitário: 22,5178	Valor total item: 1.103,37	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Unno	Modelo: pcte
Detergente em pó com branqueadores, caixa de 500g.			
Quantidade: 130,00	Valor unitário: 2,6006	Valor total item: 338,08	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Polylar	Modelo: und
Detergente líquido neutro, para lavar louça, super rendimento, biodegradável,			
Quantidade: 132,00	Valor unitário: 1,4024	Valor total item: 185,12	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: bombril	Modelo: und
Esponja de Lã de Aço (Similar Bombril), com 08 unidades.			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 2,0035	Valor total item: 116,20	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: jeitosa	Modelo: und
Esponja para lavar louça, dupla face.			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 0,7856	Valor total item: 45,57	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: alklin	Modelo: und
Flanela padrão, cor amarelada, de 30x50cm.			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 2,0427	Valor total item: 118,48	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Laju	Modelo: und
Geléia para limpeza pesada, com alcalizantes e solubilizantes, galão de 5 litros.			
Quantidade: 27,00	Valor unitário: 85,4397	Valor total item: 2.306,87	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: Medix	Modelo: par
Luvras para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômica e forrada, na cor			
Quantidade: 74,00	Valor unitário: 6,5762	Valor total item: 486,64	

Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: medix	Modelo: cx
Luvras para procedimento não cirurgico, material: látex natural intego e uniform, tamanho:			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 49,9659	Valor total item: 499,66	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: medix	Modelo: cx
Máscaras descartável, tripas camadas de TNT, com elástico, embalagem c/ 50 unidades.			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 32,4057	Valor total item: 648,12	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: brilhex	Modelo: und
Pano extra grande para limpeza pesada 80cm x 90 cm.			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 5,7551	Valor total item: 333,80	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: gopaper	Modelo: pcte
Papel higiênico branco alvo, folha simples picotada, rolo, pacotes contendo 8 rolos/300mt.			
Quantidade: 145,00	Valor unitário: 43,7628	Valor total item: 6.345,62	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: extreme	Modelo: pcte
Papel Toalha interfolhadas 1.000 folhas.			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 16,7469	Valor total item: 971,32	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: alkin	Modelo: und
Rodo com borracha dupla, na cor preta ou cinza, medindo 30cm, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 11,3885	Valor total item: 660,54	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: alklin	Modelo: und
Rodo com borracha dupla, na cor preta ou cinza, medindo 60cm, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 58,00	Valor unitário: 10,9957	Valor total item: 637,75	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: jamary	Modelo: pcte
Sabão em pedra 200g, pacote com 05 unidades.			
Quantidade: 120,00	Valor unitário: 6,7215	Valor total item: 806,59	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: triex	Modelo: galão
Sabonete líquido para lavar as mãos, galão de 5 litros.			
Quantidade: 98,00	Valor unitário: 20,7382	Valor total item: 2.032,35	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: ACREPLAST	Modelo: pcte
Saco para lixo de 100 litros, alta densidade, de acordo com a ABNT, pacote com 5 unidades.			
Quantidade: 408,00	Valor unitário: 1,7206	Valor total item: 702,03	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: ACREPLAST	Modelo: pcte
Saco para lixo de 100 litros, alta densidade, de acordo com a ABNT, reforçado, pacote com 5			
Quantidade: 408,00	Valor unitário: 1,9681	Valor total item: 803,01	

Item: **23** Unidade: **PACOTE** Marca: **ACREPLAST** Modelo: **pcte**
Saco para lixo de 30 litros, alta densidade, de acordo com a ABNT, pacote com 10 unidades.
Quantidade: **408,00** Valor unitário: **1,5320** Valor total item: **625,09**

Item: **24** Unidade: **PACOTE** Marca: **ACREPLAST** Modelo: **pcte**
Saco para lixo de 50 litros, alta densidade, de acordo com a ABNT, pacote com 10 unidades.
Quantidade: **408,00** Valor unitário: **1,7638** Valor total item: **719,66**

Item: **25** Unidade: **PACOTE** Marca: **nobre** Modelo: **cx**
Touca sanfonada TNT, descartável, com elástico, cor branca, pacote ou caixa com 100
Quantidade: **8,00** Valor unitário: **52,1265** Valor total item: **417,01**

Item: **26** Unidade: **UNID.** Marca: **alklin** Modelo: **und**
Vassoura para limpeza pesada, cerdas super-resistentes, é indicada para pisos externos,
Quantidade: **49,00** Valor unitário: **10,3278** Valor total item: **506,07**

LOTE 003

Itens do lote: **5** Valor Inicial: **13.724,20** Valor final: **6.947,75** Valor total: **6.947,75**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **epson** Modelo: **und**
REFIL DE TINTA EPSON PRETO, original para impressora Epson L355, T6641.
Quantidade: **20,00** Valor unitário: **48,5940** Valor total item: **971,88**

Item: **2** Unidade: **UNIDADE** Marca: **EPSON** Modelo: **UND**
REFIL DE TINTA EPSON CIANO, original para impressora Epson L355, T6642.
Quantidade: **20,00** Valor unitário: **48,5940** Valor total item: **971,88**

Item: **3** Unidade: **UNIDADE** Marca: **EPSON** Modelo: **UND**
REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA, original para impressora Epson L355, T6643.
Quantidade: **20,00** Valor unitário: **48,5940** Valor total item: **971,88**

Item: **4** Unidade: **UNIDADE** Marca: **EPSON** Modelo: **UND**
REFIL DE TINTA EPSON AMARELO, original para impressora Epson L355, T6644.
Quantidade: **20,00** Valor unitário: **48,5940** Valor total item: **971,88**

Item: **5** Unidade: **CAIXA** Marca: **INKJET PREMIUM** Modelo: **CX**
PAPEL tipo A4, branco, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.
Quantidade: **20,00** Valor unitário: **153,0112** Valor total item: **3.060,23**